
Të Dhënat Personale: 
  
Emri dhe mbiemri:     Zulfi Adili 
Datëlindja:            11.11.1979 
Vendlindja:     Shkup  
Kombësia:                      Shqiptar   
Adresa:                           Studeniçan, Shkup 
E-mail:                   zulfiadili@hotmail.com 
  
  
Arsimimi: 
  
Shkollimi i mesëm:     Gjimnazi ”Zef Lush Marku”- Shkup. 
 
Shkollimi i lartë:   Fakullteti Juridik - Universiteti Shtetëror i Tetovës 
 
 
Përvoja e Punës: 
  
2018 – aktualisht   Udhëheqës njësie pranë Ministrisë së Drejtësisë. 
 
2017 – 2018    Sekretar shtetëror pranë Ministris së Drejtësisë.  
 
2014 – 2016   Deputet në Kuvendin e Republikës së Maqedonisë  
 
2011 – 2014   Drejtor i Qendrës për Menaxhim me Kriza 
 
2008 – 2011   Zëvëndësdrejtor i Qendrës për Menaxhim me Kriza 
 
2005 – 2009   Këshilltar politik i Kryetarit të Komunës së Studeniçanit 
 
2003 – 2006    Këshilltar i Zëvendësministrit për Punë të Brendshme 
 
 
 Aktivitete: 
 
2003     Kurse Liderizmi pranë UNDP 
  
2015 – Aktualisht   Anëtar  i Aleancës për Shqiptarët 
 
2017 – 2020 Kryetar i departmentit për punë të mbrendshme Aleanca për 

Shqiptarët 
  
 
Gjuhët:           
 
• Shqipe (Amtare);  
• Maqedonisht - rrjedhshëm  
• Kroatisht - rrjedhshëm 
• Anglisht - mirë 


